Município de Nazaré Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz 

saber que a Câmara Municipal de Nazaré Paulista aprovou e ela sanciona e promulga a 

seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir 

Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 250.000,00 (duzentos cinquenta mil reais) 

destinados as seguintes dotações orçamentárias: 

28 Secretaria Municipal de Assuntos 
Estratégicos 

28.02 Turismo e Eventos  
23.695.0017.2067 Manutenção do Turismo  
3.3.90.39.00.00.00.00.0.01.110 OST Pessoa Jurídica Ficha 466 250.000,00 

Art. 2º - Serão utilizados como recurso para abertura de Crédito 

Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior, o valor de R$ 250.000,00 (duzentos 

cinquenta mil reais) provenientes de superávit financeiro do exercício anterior. 

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

Nazaré Paulista, 21 de outubro de 2025. 

AVANILDE APARECIDA GONZAGA CANEDO